АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  АДМИНИСТРАЦИИ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           П Р И К А З

19 октября  2016г.                                                                                                                      № 159

  пос. Долгое

О проведении региональных  репетиционных  экзаменов  по математике базового

и профильного уровней за курс среднего общего образования

     В соответствии с приказом  Департамента образования Орловской области

от 19.10.2016г. № 1503 «О проведении региональных  репетиционных  экзаменов

по математике», приказом отдела образования, молодежной политики, физической культуры

и спорта от 17.10.2016г. №155 «Об утверждении «Дорожной карты»  подготовки

и проведения государственной  итоговой  аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Должанском районе в 2016-2017  учебном году», в целях

отработки процедуры проведения  единого государственного экзамена,  заполнения бланков,

согласованности действий руководителя и организаторов пункта проведения экзамена

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести:

1.1. 2 ноября  2016 года  региональный репетиционный единый государственный

экзамен за курс среднего общего образования (далее - ЕГЭ) по математике базового

уровня  с использованием единых контрольно-измерительных материалов (далее КИМ)

1.2. 3  ноября  2016 года  региональный репетиционный единый государственный

экзамен за курс среднего общего образования   по математике  профильного уровня

с использованием единых   КИМ

2. Установить:

2.1. Время начала экзаменов - 10:00 час.

Продолжительность проведения репетиционного  ЕГЭ профильного уровня - 3 часа 55

минут (235 минут), ЕГЭ базового уровня  3 часа (180 минут);

3. Утвердить:

3.1. персональный состав работников пункта проведения регионального

репетиционного экзамена: руководителя, организаторов в аудитории, организаторов вне

аудитории (приложение 3)

3.2. состав экзаменационной комиссии по проверке работ (приложение 1)

4. Муниципальному координатору (Смирнова Н. А.) организовать тиражирование

экзаменационных материалов, исходя из количества участников региональных

репетиционных  экзаменов  по математике

4.1. Обеспечить участников региональных  репетиционных экзаменов  по математике

индивидуальными комплектами базового уровня и справочными материалами;

индивидуальными комплектами профильного уровня,  черновиками со штампом

общеобразовательной организации, на базе которой расположен пункт проведения

репетиционного экзамена

4.2.  Провести региональные  репетиционные   экзамены  по математике базового

и профильного уровней в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,  утвержденным

приказом Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013 года №1400 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования» в пункте  ППЭ

5. Подать  заявку на дежурство сотрудника  полиции, медицинского работника

в ППЭ -013 в период проведения регионального репетиционного экзамена

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку педагогов,

задействованных в качестве работников ППЭ

7. Провести инструктаж для организаторов в аудиториях, и вне аудиторий 25 октября

2016 года

8. Руководителю ППЭ – 013 (Жиронкина Р. А.), директору БОУ «Должанская сош»

(Ю. Л. Ретинская) подготовить ППЭ – 013  1 ноября  2016 года в соответствии

с методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки

9. Специалисту по информационным технологиям  отдела образования, оператору

ППЭ (Павлову Е. В.) провести распределение участников региональных  репетиционных

экзаменов   базового и профильного уровней, организаторов   в аудиториях  по аудиториям

ППЭ

10. Руководителям общеобразовательных организаций: БОУ «Никольская сош»

(Е. И. Суркова), БОУ «В-Ольшанская сош» (Л. Н. Дорофеева), БОУ «Урыновская сош»

(О. А. Калугина), БОУ «Алексеевская сош» (Н. В. Михайлова), БОУ «Козьма-Демьяновская

сош» (Н. А. Полякова) обеспечить организованную доставку выпускников в ППЭ -013

в день проведения репетиционного экзамена в соответствии со схемой доставки

(приложение 2).  Время прибытия в ППЭ 9-00 час.

11. Организовать проверку работ участников регионального репетиционного ЕГЭ

7  ноября  2016 года (с 10-00 ч. на базе Дома детского творчества)

12. Не учитывать результаты  региональных  репетиционных  экзаменов

по математике  в качестве текущих  оценок успеваемости

13. Довести до сведения участников  региональных репетиционных  экзаменов

по математике результаты ЕГЭ не позднее 15 ноября 2016 года

14. Руководителям общеобразовательных организаций  в срок до 20 ноября  2016

года провести анализ выполненных  работ.

15. Рекомендовать руководителю РМО учителей математики (Головина Г. П.)

  на заседании методического объединения подвести итоги региональных репетиционных

  экзаменов по математике

16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую

методическим кабинетом Н. А. Смирнову

Начальник отдела                                                                                               С. И. Куткова

       Приложение 1

к приказу отдела образования,

                                                                                                  молодежной политики,

                                                                                               физической культуры

                                                                                                    и спорта от 19.10.2016г. №159

    Состав комиссии по проверке экзаменационных работ

1. Головина Г. П. – учитель математики БОУ «Должанская сош», председатель

комиссии

2. Солодилова Е. И. – учитель математики БОУ «Урыновская сош», секретарь комиссии

3. Денисова Н. В. - учитель математики БОУ «Должанская сош»

4. Дорофеева З. Н. – учитель математики БОУ «Вышне-Ольшанская сош»

5. Савинкина Л. А. - учитель математики БОУ «Должанская сош»

6. Долгих В. В. – учитель математики БОУ «Козьма-Демьяновская сош»

7. Сапронова  Т. Н. – учитель математики БОУ «Никольская сош»

8. Смирнова Т. И. – учитель математики БОУ «Алексеевская сош»

    Приложение 2

   к приказу отдела образования,

                                                                                                      молодежной политики,

                                                                                                    физической культуры

                                                                                                  и спорта от 19.10. 2016г. № 159

Схема доставки участников регионального репетиционного экзамена по математике

в ППЭ – 013

2 ноября 2016 года

3 ноября 2016 года

1. БОУ «Никольская сош»– школьный автобус –

маршрут  движения автобуса:  школа – ППЭ 013- школа

2. БОУ «В-Ольшанская сош» - школьный автобус

маршрут движения автобуса: школа – ППЭ 013- школа

3. БОУ «Козьма-Демьяновская сош » - школьный автобус

маршрут движения автобуса: школа – ППЭ 013- школа

4. БОУ «Алексеевская сош»  - школьный автобус

маршрут движения автобуса: школа – ППЭ 013- школа

5. БОУ «Урыновская сош» - школьный автобус

маршрут движения автобуса: школа – ППЭ 013- школа

                                                                                                                                                                                                                                            Приложение 3

   к приказу отдела образования,

                                                                                                                                                                                                                                           молодежной политики,

                                                                                                                                                                                                                                         физической культуры

                                                                                                                                                                                                                                      и спорта от  19.10. 2016г.№159

  Работники  пункта проведения ЕГЭ

№

п/п

Ф. И. О.

(полностью)

Серия и

номер

паспорта

Год

рожде

ния

Место работы
Должность по

месту работы

Квалификаци

я по диплому

Общий

педагог

ический

стаж

Предметная

специализация

Возможная

должность в

ППЭ

1

Жиронкина

Рита

Алексеевна
54 12 253 745 1967

БОУ "Должанская

сош"

заместитель

директора учитель 21

информатика и

ИКТ

руководите

ль ППЭ

2

Павлов

Евгений

Викторович

5412 285638

отдел образования,

молодежной

политики,

физической

культуры и спорта

специалист по

ИТ

оператор

ППЭ

3

Марушкина

Татьяна

Витальевна 5 402 306 439 1973

БОУ "Знаменская

оош" директор учитель 24 начальные классы

организатор

в аудитории

4

Малясова

Наталья

Николаевна

5402239629

выдан  ОВД

12.03.02

1976
БОУ «Знаменская

оош»

учитель

английского

языка
бакалавр

6 начальные классы
организатор

в аудитории

5

Мальцева

Елена

Витальевна 54 02 496 223 1982

БОУ "Должанская

сош"

учитель

истории учитель 14

история,

обществознание

организатор

в аудитории

6

Власова

Наталия

Александровна 54 02 510 640 1982

БОУ "Должанская

сош"

учитель

географии учитель 7

география,

биология, химия

организатор

в аудитории

7

Долженкова

Марина

Владимировна 54 04 862 668 1980

БОУ "Должанская

сош"

старшая

вожатая учитель 11 начальные классы

организатор

в аудитории

8

Писарев Сергей

Евгеньевич 54 14 342 774 1969

БОУ "Быстринская

оош"

учитель

истории учитель 25

история,

обществознание

организатор

в аудитории

9

Прохорова

Вера

Васильевна 54 10 190 959 1966

БОУ "В-

Ольшанская сош"

учитель

начальных

классов учитель 28 начальные классы

организатор

в аудитории

10

Малыхина

Ирина

Вячеславовна 5 400 071 541 1971

БОУ "Егорьевская

оош"

учитель

начальных

классов учитель 25 начальные классы

организатор

в аудитории

11 Тимохина

Елена Петровна 54 10 200 972 1962

БОУ "Должанская

сош" учитель ИЗО учитель 32 начальные классы

организатор

вне

аудитории

12

Чертушкина

Лариса

Михайловна 5 410 166 170 1965

БОУ "Должанская

сош"

лаборант

кабинета

физики технолог

организатор

вне

аудитории

13

Грицкова

Наталья

Ивановна 5 405 946 154 1981

БОУ "Должанская

сош"

педагог-

психолог

специалист

по

социальной

работе 13 педагог-психолог

организатор

вне

аудитории

14

Попова

Светлана

Васильевна 5 414 371 103 1970

БОУ "Должанская

сош"

учитель

английского

языка учитель 24 история

организатор

вне

аудитории

15

Коротеева

Татьяна

Алексеевна 5 413 319 405 1969

БУДО "Дом

детского

творчества"

педагог

дополнительно

го образования учитель 25 черчение

организатор

вне

аудитории

16

Доронина

Виктория

Владимировна 54 07 026 162 1983

БОУ "Должанская

сош"

педагог

дополнительно

го образования

специалист

по

физической

культуре и

спорту 4

физическая

культура

технически

й

специалист,

ответственн

ый за

видеонаблю

дение

17

Исаков Юрий

Станиславович 5 407 011 810 1962

БУДО "Дом

детского

творчества"

педагог

дополнительно

го образования

техник-

технолог 21

организатор

вне

аудитории